
1790 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                 

 

 

 

 

  

  

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 dicembre 2019, n. 2250 
Art. 2 bis L. R. 30 settembre 2004 n. 15, IPAB Opera Pia Beneficio “Madonna delle Grazie”, con sede in 
Soleto (LE). Autorizzazione alla cessione a titolo oneroso di volumetria. 

L’Assessore alWelfare, dott. Salvatore Ruggeri, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore amministrativo, 
e confermata dal Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, riferisce 
quanto segue: 

Premesso che: 
•	 Il Commissario straordinario dell’IPAB O. P. Beneficio “Madonna della Grazie” con sede in Soleto (LE), 

con propria deliberazione trasmessa al competente Ufficio regionale e assunta al protocollo della 
Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della Giunta regionale al n. 3568 del 25 Luglio 
2019, manifestava la volontà di procedere alla cessione a titolo oneroso dei diritti volumetrici legati 
ai terreni agricoli di proprietà dell’Ente e siti in agro di Soleto. 

•	 La Direzione Amministrativa, a seguito di parere rilasciato dall’Avvocatura regionale prot. 3727 del 02 
Luglio 2019, chiedeva al Commissario straordinario di conformarsi alle disposizioni di cui al comma 
2 dell’art. 13 della L. R. 13/2006 “attraverso la richiesta di parere al Consiglio Comunale del Comune 
ove sono situati gli immobili”. 

•	 Il Commissario straordinario provvedeva alla richiesta del precipuo parere in data 26 Agosto 2019. 
•	 Il Consiglio comunale di Soleto concedeva, in data 21 Ottobre 2019, con propria deliberazione n. 44, 

il richiesto nulla osta alla cessione a titolo oneroso della richiamata volumetria derivante dai terreni 
agricoli di proprietà dell’IPAB e insistenti nell’agro di Soleto. 

Considerato quanto premesso si propone di autorizzare il commissario straordinario dell’IPAB di che trattasi 
alla cessione a titolo oneroso dei diritti volumetrici derivanti dalla proprietà dei terreni agricoli siti in agro di 
Soleto. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4,  lett. k) - della L. R. n. 7/97, art. 13 comma 2 della L.R.  13/2006. 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto. 

LA GIUNTA 

−	 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore; 
−	 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’Istruttore Amministrativo e dal 

Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente GR; 
A voti unanimi espressi nei termini di legge: 

DELIBERA 

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di autorizzare il Commissario straordinario dell’IPAB Opera Pia benefico “Madonna delle Grazie” con sede 
in Soleto (LE) alla cessione a titolo oneroso dei diritti connessi alla proprietà dei terreni in agro di Soleto. 

3. Il ricavato delle detta cessione a titolo oneroso dovrà essere utilizzato conformemente a quanto previsto 
dall’art. 13 comma 2 della L. R. 13/2006 e cioè per “atti strettamente necessari al perseguimento dei fini 
istituzionali delle istituzioni, nonché ad assicurare il miglioramento e il potenziamento dei servizi”. 



1791 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

    
 

 
  

4. Di demandare alla Direzione Amministrativa del gabinetto del presidente G. R. gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento, ad eccezione della pubblicazione sul B.U.R.P. demandato alla 
Segreteria generale della G.R.

          IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
  SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 




